[bookmark: _Toc274054084][bookmark: _Toc274132972][bookmark: _Toc276105960]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «__» ___________ 2017 г. N _______

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»
от 30 октября 2013 года N 392

В целях развития малого и среднего предпринимательства на территории города Железногорска-Илимского, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года № 392 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»								Ю.И. Шестёра

Найда Никита Сергеевич, (39566) 3-35-29
Рассылка: дело, ЮО, ОФПиК, ОСЭР, ОБУиО

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от «___» ______________ 2017 г. N _______

«Приложение 2
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы»

[bookmark: _Toc274132990][bookmark: _Toc276105966]Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы»

	№ п/п
	Цели, задачи,
мероприятия Программы
	Срок реализации
мероприятий
Программы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	Цель Программы - Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего бизнеса города Железногорска-Илимского.

	Всего по Цели Программы
	2014-2018 годы, в т.ч.
	6 227,52
	4 396,38
	613,14
	1 218

	2014 год
	84
	-
	-
	84

	2015 год
	101
	-
	-
	101

	2016 год
	4 311
	3 720
	280
	311

	2017 год
	1 366,52
	676,38
	333,14
	357

	2018 год
	365
	-
	-
	365

	Задача 1. Формирование благоприятной внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском.

	Всего по задаче 1
	2014-2018 годы, в т.ч.
	225
	-
	-
	225

	2014 год
	44
	-
	-
	44

	2015 год
	56
	-
	-
	56

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	60
	-
	-
	60

	2018 год
	65
	-
	-
	65

	1.1. Административно-организационная поддержка СМСП.

	1.1.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы развития СМСП в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Создание и развитие ассоциаций и объединений предпринимателей.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	1.2. Информационная поддержка СМСП.

	1.2.1.
	Показ видеоматериалов, информационных сюжетов по поддержке малого и среднего бизнеса.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	151
	-
	-
	151
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	37
	-
	-
	37

	2015 год
	37
	-
	-
	37

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	37
	-
	-
	37

	2018 год
	40
	-
	-
	40

	1.3. Формирование положительного имиджа предпринимателя.

	1.3.1.
	Организация профессиональных конкурсов среди СМСП.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	74
	-
	-
	74
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	7
	-
	-
	7

	2015 год
	19
	-
	-
	19

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	23
	-
	-
	23

	2018 год
	25

	-
	25

	Задача 2. Усиление рыночных позиций СМСП.

	Всего по задаче 2
	2014-2018 годы, в т.ч.
	6 002,52
	4 396,38
	613,14
	993

	2014 год
	40
	-
	-
	40

	2015 год
	45
	-
	-
	45

	2016 год
	4 311
	3 720
	280
	311

	2017 год
	1 306,52
	676,38
	333,14
	297

	2018 год
	300
	-
	-
	300

	2.1. Финансовая поддержка СМСП.

	2.1.1.
	Контроль за работой микрофинансовой организации в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Субсидии некоммерческим организациям, созданным для целей обеспечение доступа СМСП и организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМСП, к финансовым ресурсам посредством предоставления услуг кредитования.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	100
	-
	-
	100
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	100
	-
	-
	100

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением производственного оборудования.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	3 000
	2 790
	210
	-
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	3 000
	2 790
	210
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	2.1.4.
	Грантовая поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	1 447
	930
	70
	447
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	1 211
	930
	70
	211

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	236
	-
	-
	236

	2.1.5.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате лизинговых платежей.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	500
	318,25
	156,75
	25
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	500
	318,25
	156,75
	25

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	2.1.6.
	Субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	746,52
	358,13
	176,39
	212
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	746,52
	358,13
	176,39
	212

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	2.2. Поддержка в области повышения квалификации кадров СМСП.

	2.2.1.
	Проведение мастер-классов, круглых столов, семинаров по приоритетным направлениям развития предпринимательства в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2018 годы, в т.ч.
	209
	-
	-
	209
	Отдел социально-экономического развития

	2014 год
	40
	-
	-
	40

	2015 год
	45
	-
	-
	45

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	60
	-
	-
	60

	2018 год
	64
	-
	-
	64

»
ПОДГОТОВИЛ:

И.о. Заместителя Главы –
начальник ОСЭР								С.А. Зарипова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник ОФПиК							О.С. Косарева

Главный бухгалтер –
начальник ОБУиО							С.А. Савцова

Начальник ЮО								Л.А. Биличенко

Начальник ООАР							А.В. Сапранков